Καὶ ἐπίστευσαν τῷ λόγῳ αὐτοῦ, καὶ ἤσταν τὴν αἵρεσιν αὐτοῦ. Ἐτάχυτραν, ἐπελάθοτο τῷ Ἑργῷ αὐτοῦ, οὐχ ὑπέμειραν τὴν βουλὴν αὐτοῦ. Σὺν τῷ Μωϋσῇ καὶ Ἀαρὼν τὴν ὥδην τὴν ἐν τῇ ἑέδῳ παραυτίκα καὶ παραχρῆμα μεταβαλλόμενοι ἐτάχυναν, ἐπελάθοντο τῶν ἐργῶν αὐτοῦ.

¹⁰ Num. xiv, 3. ¹¹ Exod. xiv, 11, 12. ¹² Psal. cxiii, 40.

A quod non justitiæ suæ causa, neque quod ipsi Dei providentia digni essent, sed ob magnitudinem misericordiae ipsius, hæc consecuti sint.

VERS. 7, 8. Patres nostri in Aegypto non intellexerunt mirabilia tua, non fuerunt memores multitudinis misericordiae tuæ. Et irritaverunt ascendentes in mare Rubrum. Hæc quidem præcedens psalmus enarravit, mirabilia vero in deserto patrata compendio retulit, nullamque in populum accusacionem instituit. Hic vero psalmus resumit narrationem, omnesque populi impietas commemorat. Totusque sermo Judaicæ gentis accusatio est. Et irritaverunt ascendentes in mare Rubrum¹⁰; cum ad Moysem accedentes dicerent: Utinam mortui essemus in Aegypto, aut in hac solitudine! et: An quia sepultra non erant in Aegypto eduxisti nos, ut interficeres in solitudine? Quid hoc fecisti nobis edens ex Aegypto? Nonne hic erat sermo, quem locuti sumus ad te in Aegypto dicentes: Dimitte nos ut serviamus Aegyptiis? Melius est enim nos servirs Aegyptiis, quam mori in solitudine hac¹¹. Et, quantum in ipsis quidem situm erat, Deum sibi ex clemente acerbum efficiebant. At bonus Deus, misericordia et mansuetudine dives, rursus salvarit eos propter nomen suum, ut notam ficeret potentiam suam; ne iniipi dicerent: Ubi est Deus eorum¹²? Ideo ipsis salutem tunc impertit: undique illos ad salutem compellens. Illi autem victi ad modicum tempus verbis ejus crediderunt, postquam mare Rubrum transierant.

VERS. 9. Et increpuit mare Rubrum, et exsiccatum est, et deduxit eos in abyssos sicut in deserto. Qui increpauit mare Rubrum, ab omnibus Deus habitus et declaratus est. Cum ergo Jesus agitato mari imperat, apud omnes in confessu fuit ipsum esse Deum, ut ex tempestate et procella, tranquillitas exsisteret. Idem quippe Deus est qui increpavit mare Rubrum et exsiccavit illud, ita ut pertransiri posset id, quod olim ob multitudinem aquarum mare et abyssus vocabatur.

VERS. 10, 11. Et salvarit eos de manu odientis, et redemit eos de manu inimici. Operuit aqua tribulantes eos, unus ex eis non remansit. Quærat quispiam, de promiscuis Aegyptiis qui mare transierunt, et una cum populo in deserto versabantur. Cui respondebimus, eos non ex numero opprimentium Israelem fuisse. De tribulantibus autem dictum est: Unus ex eis non remansit. Promiscuus vero populus, Aegyptius quidem erat, sed cum Moysis vocibus crederet, salutem est consecutus.

VERS. 12, 13. Et crediderunt verbo ejus, et cantaverunt laudem ejus. Cito fecerunt, obliti sunt operum ejus, non sustinuerunt consilium ejus. Cum Moyse et Aaron in exitu canticum cecinerunt; sed quamprimum et statim immutati, obliti sunt operum ejus.

VERS. 14-18. *Et concupierunt concupiscentiam in A deserto, et tentaverunt Deum in inaquoso. Et dedit eis petitionem ipsorum, et misit saturitatem in animas eorum. Et irritaverunt Moysen in castris, Aaron, sanctum Domini. Quando tentaverunt Deum in inaquoso, etsi temptationibus ille non pateat, cum injuriarum iminemor sit, non ultus eos, dedit eis petitionem ipsum. Quin etiam cum exacerbarent eum ascendentis in mare Rubrum, tunc ostendit eis potentiam suam : cum autem irritaverunt Moysen et Aaron in castris, tunc aperta est terra, et deglutiuit eos : non oportebat enim famulos ipsius contemni. Sed quia bonitas et severitas penes illum sunt, primo benignitatem exhibuit illis ; cum autem nihil prodesset eis, consequenter ultricem medelam ipsis adhibet ; quare subdit : Aperta est terra, et deglutiuit Dathan, et operuit super caput Abiron. Et exarsit ignis in synagoga eorum, flamma combussit peccatores. Moysen itaque irritaverunt Dathan et Abiron dicentes : Num Moysi soli locutus est Deus, nonne etiam nobis?*¹² Aaronem vero Core et cœtus illius, ignem alienum, et sacrificia Deo loco sacerdotum offerre ausi, irritaverunt. Sed eos qui contra Moysen locuti fuerant, Dathan scilicet cum toto genere suo hiens, terra deglutiuit, et operuit super congregationem Abiron; Core autem et eos qui cum illo incensa sua oblaturi erant, flamma de tabernaculo prodiens combussit. ρών τὸν δὲ Κορέ καὶ τοὺς σὺν αὐτῷ μέλλοντας προσφέρειν τὰ θυμιατήρια αὐτῶν φόδες ἀπὸ τῆς σκηνῆς προελθούσα κατέφλεξεν.

VERS. 19-31. *Et fecerunt vitulum in Choreb, et C adoraverunt sculptile, et mutaverunt gloriam suam in similitudinem vituli comedentis senum. Obliti sunt Deum qui salvavit eos, qui fecit magna in Aegypto, mirabilia in terra Cham, terribilia in mari Rubro. Et dixit ut disperderet eos, nisi Moyses elecetus ejus stetisset, in confractione in conspectu ejus, ut averteret iram ejus ne disperderet eos, et pro nihilo habuerunt terram desiderabilem. Non crediderunt verbo ejus, et murmuraverunt in tabernaculis suis, non exaudierunt vocem Domini. Et elevavit manum suam super eos, ut prosternaret eos in deserto, et ut dejiceret semen eorum in nationibus, et dispergeret eos in regionibus. Et initiati sunt Beelphegor, et comederunt sacrificia mortuorum. Et irritaverunt eum in adinventionibus suis et multiplicata est in eis ruina. Et stetit Phinees et placavit, et cessavit quassatio. Et reputatum est ei in justitiam, in generationem et generationem usque in sempiternum. Exstat in Numeris historia quomodo accepta Phinees hasta Madianitidem, et simul illum qui cum ea rem habebat, transfixerit : quo edito facinore statim ira Dei placata illis est. Hic porro declaratur quantum apud Deum valeat unius viri justitia ; ita ut ob Phineas pro Deo zelum ira frangatur, et quassatio peccatores invadens averteretur.*